外国语学院关于开展2017-2018学年先进班集体评选工作
暨班级风采展活动的通知
外国语学院本科生各班级：

班级是大学生自我教育、自我管理、自我服务的基本组织形式，是大学生全面发展、健康成长的精神家园。为使我院班级建设经验加以凝练和推广，根据学工处《关于做好2017-2018学年度先进班集体、先进班集体标兵评选工作的通知》的相关要求，现将我院年度先进班集体评选工作暨班级风采展工作布置如下。

一、参选对象

全院各本科生班级

二、申请、评审程序及时间安排

1、班级风采展示与先进班集体申报阶段：2018年9月22日-10月15日

（1）班级风采展示

全院各班级均需参加班级风采展示，可参考《外国语学院09X1XX班风采展（微信端推广模板）》（附件一），于2018年10月15日17:00前将电子版发送至邮箱827748971@qq.com，由学生会媒体中心整理并在地大外语人微信公众号上展示、推广；

（2）先进班集体申报
班级自主申报，申报班级填写《中国地质大学2017-2018学年度先进班集体申请表》（附件二）并撰写《先进班集体事迹材料》，事迹材料要求图文并茂，于2018年10月15日17:00前将纸质版交至外国语学院学工组（北一楼344），电子版发送至724383164@qq.com。

2、学院评审阶段：2018年10月15日-22日

3、结果公示阶段：2018年10月22日-25日

三、先进班集体评选条件

1、先进班集体基本评选条件

（1）班委会、团支部团结配合，以身作则、团结协作，形成有号召力、影响力、执行力的班级管理团队。

（2）制定有符合班级发展、适应班级特色的完整的班级管理制度和发展规划。

（3）班级自我服务、自我管理、自我教育能力强，班级干部能够带领同学学习并贯彻党的路线、方针及政策，认真贯彻落实学校各级组织的决议决定，积极完成上级组织交给的各项任务，积极开展各项教育工作并且效果显著。

（4）班级氛围浓郁，形成勤奋、严谨、务实、创新的优良学风，同学互帮互助，成绩优良。

（5）积极开展第二课堂、社会实践、志愿服务及各种有益于同学发展的文化、娱乐、体育活动，并在各项活动中取得优良成绩。

（6）全班同学能够坚持体育锻炼，营造良好宿舍学习生活环境。

2、校级先进班集体标兵评选条件

校级先进班集体标兵除符合先进班集体评定的所有条件外，还应具备以下条件：

（1）班级学风优良，不及格率低（年度不及格课程门次占班级学生选课总数的比例），三、四年级班级同学英语专业四级通过率达到80%。

（2）班级同学整体精神面貌良好，班级建设、宿舍文明建设有显著成果，无重大违纪记录。

（3）班级同学积极参加校级及以上单位组织的活动或竞赛，并且表现优异。

（4）班级具有影响力的事迹，在校内起到较好的示范作用。

（5）拥有班级特色及有影响力的班级管理团队。

（6）申报先进班集体标兵的班级之前至少有一次被评为校级先进班集体或校级红旗团支部。
3、有下列条件之一的，不宜参加评选。

（1）班级有违纪行为，受到学校处分的；

（2）班级宿舍卫生不合格，受到通报的；

（3）班级早操秩序差，被通报的；

（4）班级管理失当，酿成事故的；
（5）班级易班注册率低于90%的。
四、奖项设置与奖励标准

校级先进班集体标兵1个（推荐参加学校评选），奖励班级活动经费500元；

校级先进班集体奖励2个，奖励班级活动经费300元；

院级先进班集体奖励3个，奖励班级活动经费200元。

外国语学院学工组

2018年9月22日
附件一：

外国语学院09X1XX班风采展（微信端推广模板）

1、格式要求：

一级标题：宋体，四号，加粗；二级标题：宋体，小四；正文：首行缩进两个字符，宋体，小四；1.5倍行距。

2、内容要求（包括以下几方面，但形式不限）：

1、 班级概况：介绍班级的基本情况（人员组成，班级精神面貌等）；

2、 班级建设：班级的思想动态、学风建设等（可用具体事例与数字说明）；

3、 班级活动：有班级特色的各类活动展示（班团会，文体活动，社会实践，志愿活动等，附活动照片并以照片为主，至少包含一张班级合照）

范例：

1、 班级概况

091133班共20人，其中男生5人，女生15人。来自…………

2、 班级建设

（一）基础工作

班级同学凝聚力和向心力强，思想端正，积极向党组织靠拢，现有党员x人，预备党员x人。……

（二）学风建设

班级学习氛围浓厚，经常组织各种学习经验分享为主题的班会。……

3、 班级活动

（1） 班团会（附图）

（2） 文体活动（附图）

（3） 社会实践（附图）

（4） 志愿活动（附图）
附件二：
中国地质大学2017-2018学年度校级先进班集体申请表
             学院             年级              班级

	申报类别

（选项内打“√”）
	（     ）校级先进班集体标兵
（     ）校级先进班集体
（     ）院级先进班集体
	班级人数
	         人

	全年度平均学分绩点
	        %
	TEM4合格以上比率
	         %

	TEM8合格以上比率
	        %
	班级宿舍卫生年度优秀率
	         %

	班级早操年度出勤平均率
	        %
	班级体能测试合格率
	         %

	班级易班注册率
	        %
	有无违纪或安全事故

	班级所辖宿舍（楼栋、宿舍号）

	主   要   事   迹
	（一、从思想政治、班风学风、安全文明、班级特色等方面进行描述，字数不少于2000字，可参考以下几个方面撰写班级事迹材料：（1）班级基本信息、学习成绩、精神面貌，班级干部基本情况、队伍建设等；（2）班级建设：思想建设，学风建设、制度建设，宿舍文明建设，发展规划等；（3）班级班团会开展情况，参加第二课堂、社会实践、志愿服务以及其他有益于同学发展的文化、娱乐、体育活动的情况，以及在各项活动中取得的成绩。

二、此处简述，事迹材料另附并配图片。）
     班长（团支书）签名：            年   月   日

	学院

意见
	                   签名（盖章）：         年   月   日

	学校

意见
	            签名（盖章）：             年   月   日